
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №10 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022 г.                                                                                                     № 34 

п.Ерик 

 

Об организации внеурочной деятельности в рамках ФГОС НОО 

на 1 полугодие 2022-2023 учебного года 

 

 В соответствии с требованиями федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования, с целью 

создания условий для проявления и развития ребенком своих интересов на 

основе свободного выбора, постижения духовно-нравственных ценностей и 

культурных традиций, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать внеурочную деятельность в 1-4-х классах в 1 

полугодии 2022-2023 учебного года по тематическим направлениям: цикл 

классных часов, дополнительное изучение отдельных предметов, 

формирование функциональной грамотности, профориентационная работа, 

развитие личности и самореализации обучающихся, комплекс воспитательных 

мероприятий – согласно плану внеурочной деятельности. 

2. Утвердить расписание внеурочной деятельности ФГОС НОО на 1 

полугодие 2022-2023 учебного года (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Ботвинникову Н.В. 

 

 

Директор МБОУСОШ №10     Прилюбченко Г.М. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ботвинникова Н.В.- 

  



Приложение 1 к приказу №34 от 01.09.2022г 

Расписание занятий внеурочной деятельности  

в 1-4 классах  

на 2022-2023 уч.год 

 

класс понедельник вторник среда четверг пятница 

1-а 1.«Разговоры о 

важном» 

2.Разговор о 

профессиях 

1.Краеведческий 

туризм 

2. Основы 

финансовой 

грамотности 

1. «Здоровичок» 

2. Кубанские 

казачьи игры 

1.Театральная 

деятельность 

1.Самбо 

 

1-б 1.«Разговоры о 

важном» 

2.Разговор о 

профессиях 

1.История и 

культура 

кубанского 

казачества 

2.Основы 

православной 

культуры 

1.Шахматы 

2. Кубанские 

казачьи игры 

1.Театральная 

деятельность 

2. «Здоровичок» 

1.Самбо 

2.Краеведческий 

туризм 

2-а 1.«Разговоры о 

важном» 

2.Разговор о 

профессиях 

1.Основы 

финансовой 

грамотности 

2. «Юный эколог» 

1.История и 

культура 

кубанского 

казачества 

1.Театральная 

деятельность 

2. «Краеведческий 

туризм» 

1.Самбо 

 

2-б 1.«Разговоры о 

важном» 

2.Разговор о 

профессиях 

1.Основы 

финансовой 

грамотности 

2. «Юный эколог» 

1.Шахматы 1.Театральная 

деятельность 

2. «Краеведческий 

туризм» 

1.Самбо 

 



3-а 1.«Разговоры о 

важном» 

2.Разговор о 

профессиях 

1.Основы 

финансовой 

грамотности 

2. «Юный эколог» 

1.Шахматы 1.Театральная 

деятельность 

2. «Краеведческий 

туризм» 

1.Самбо 

 

3-б 1.«Разговоры о 

важном» 

2.Разговор о 

профессиях 

1.Основы 

финансовой 

грамотности 

2. «Юный эколог» 

1.История и 

культура 

кубанского 

казачества 

1.Театральная 

деятельность 

2. «Краеведческий 

туризм» 

1.Самбо 

 

4-а 1.«Разговоры о 

важном» 

2.Разговор о 

профессиях 

1.Основы 

финансовой 

грамотности 

2. «Юный эколог» 

 1.Театральная 

деятельность 

2. «Краеведческий 

туризм» 

1.Самбо 

 

4-б 1.«Разговоры о 

важном» 

2.Разговор о 

профессиях 

1.Основы 

финансовой 

грамотности 

2. «Юный эколог» 

1.История и 

культура 

кубанского 

казачества 

1.Театральная 

деятельность 

2. Краеведческий 

туризм» 

1.Самбо 

 

 

 

Зам.директора по УВР             Н.В. Ботвинникова 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-19T18:52:36+0500




